
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 15.04.2019

Për: Shoqerine Eni „ shpk Lushnje , me adrese : Lagjja Skender Libohova, Rruga Lutfi Bano,
vile private.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-06662-02-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim Asfaltim I Rruges Ne Fshatin Shegas”

Fondi limit : 23 741 170 ( njezet e tre milion e shtateqind e dyzet e nje mije e njeqind e
shtatedhjete) leke pa tvsh.

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise - Granti i Pakushtezuar

Data e zhvillimit te procedures : 11.03.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . K.M.K” shpk Ballsh & “ SINDER AB” shpk Tirane & ALBKONSTRUKSION shpk
Elbasan” L78223801E

K01531003W

J62903360G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 18 312 813 (tetembedhjete milion e treqind e dymbedhjete mije e teteqind e
trembedhjete ) leke pa TVSH .(me numra dhe fjalë)



2.” A-L-Asfalt “ shpk Durres K81511508A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 500 927 ( gjashtembedhjete milion e peseqind mije e nenteqind e njezet e shtate) leke
pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

3. ” ” GLAVENICA ” shpk Ballsh K17710805A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 18 616 215(tetembedhjete milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije e dyqind e
pesembedhjete ) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

4.” Company RIVIERA “ shpk Fushe Kruje K 81716011 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 21 608 572 (njezet e nje milion e gjashteqind e tete mije e peseqind e shtatedhjete e
dy ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

5 . “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 15 615 562(pesembedhjete milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e peseqind e
gjashtedhjete e dy) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6 . “Euro Ndertimi 2000 “ shpk Tirane K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 19 485 017.53 (nentembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e pese mije e
shtatembedhjete presje pesedhjete e tre ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

7. “S.M.O UNION “ shpk Shkoder J66902042Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 18 891 437 (tetembedhjete milion e teteqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e
tridhjete e shtate ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)



8. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 513 328.2(gjashtembedhjete milion e peseqind e trembedhjete mije e treqind e njezet
e tete presje dy) leke pa tvsh. . .

(me numra dhe fjalë)

9. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 20 000 000(njezet milion ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

10. “ARDMIR & SARK “ shpk Fier K82509006P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 19 482 782(nentembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e dy mije e shtateqind e
tetedhjete e dy) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

11. ” Shkelqimi 07 ” shpk , Mallakaster K68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 17 000 000 (shtatembedhjete milion) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

12. ” Eni ” shpk , Lushnje J94808408R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 15 897 042 ( pesembedhjete milion e teteqind e nentedhjete e shtate mije e dyzet e dy )
leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

13. “ 2 Z Konstruksion” shpk “Rroskovec Fier J63229466K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 22 748 893 ( njezet e dy milion e shtateqind e dyzet e tete mije e teteqind e nentedhjete e
tre) leke pa tvsh



(me numra dhe fjalë)

14. ““K-AAV” shpk Tirane L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 12 217 686 (dymbedhjete milion e dyqind e shtatembedhjete mije e gjashteqind e
tetedhjete e gjashte ) leke pa tvsh

15. “Leon Konstruksion “ shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 21 128 228.5( njezet e nje milion e njeqind e njezet e tete mije e dyqind e njezet e tete
presje pese ) leke pa tvsh

16. ““Llazo ” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 22 079 288(njezet e dy milion e shtatedhjete e nente mije e dyqind e tetedhjete e tete )
leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . K.M.K” shpk Ballsh & “ SINDER AB” shpk Tirane & ALBKONSTRUKSION shpk
Elbasan” L78223801E

K01531003W

J62903360G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3 . “Euro Ndertimi 2000 “ shpk Tirane K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4 . “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5.” K-AAV” shpk Tirane L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

K-AAV SHPK

1.Shoqeria “K-AAV “ nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per kamionin me targe
AA920LT , per te cilin nuk eshte paraqitur dokument që verteton sigurimin e mjetit
(siguracion I vlefshen), certifikaten e kontrollit teknik. Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik , pika 6.

2.Shoqeria “K-AAV “ nuk ka paraqitur dokumentacion disponimi ligjor per dy kamiona
veteshkarkues mbi 10 ton nga tre qe kerkohen ne DT. Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik , pika 6.

3. .Shoqeria “K-AAV “ nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per Autobotin e ujit me
targe BR9453A , per te cilin nuk eshte paraqitur dokument që verteton sigurimin e mjetit
(siguracion I vlefshen), certifikaten e kontrollit teknik te vlefshme. Kjo mangesi bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

4. Shoqeria “K-AAV nuk plotesojn kriterin e puneve te ngjashme pasi nuk ka paraqitur
,punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të
kontratës, që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose punë të
ngjashme ,ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të
fundit, sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që prokurohet .

Puna e ngjashme nuk ka lidhje me objektin qe prokurohet por ndertim kantieri,

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.3.1.

5.Impiantit per prodhimin e asfaltobetonit i mungon leja mjedisore Kodi III.1. B leshuar nga
Organet Kompetente. dhe kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

6.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per eskavatorin me goma, per te cilin
nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e
kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik ,
pika 6.



7. Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per fadromen, per te cilin nuk eshte
paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit
teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

8. Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per disponimin e nje kamioncine, per te
cilin nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi),
certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik , pika 6

9.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per disponimin e instumentit
topogjeodezik dhe deflektometrin , per te cilin nuk eshte paraqitur dokument. Kjo mangesi bie
ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

10.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion punesimi per nje inxhinier ndertimi.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.3.4.

SPEKTRI shpk

1.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per eskavatorin me goma, per te cilin
nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e
kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik ,
pika 6.

Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per fadromen, per te cilen nuk eshte
paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit
teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

BEQIRI SHPK

• 1.Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per disponim apo kontrate
furnizimi fabrike betoni dhe asfaltobetoni sebashku me dokumentatcionin tekniko-ligjor
bashkangjitur. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

K.M.K SHPK&ALBKONSTRUKSION SHPK&SINDER AB

Bashkimi shoqerive K.M.K Shpk&Albkonstruksion Shpk&Sinder Ab Shpk nuk plotesojne
kriterin e puneve te ngjashme pasi asnje nga shoqerite vecma ose dhe sebashku nuk kane
paraqitur ,punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së



përllogaritur të kontratës, që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose
punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri
viteve të fundit, sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që prokurohet .

Kontratat e paraqitura nuk kane lidhje me objektin qe prokurohet por ne pjesen kryesore jane
ndertim godinash, rrjete elektrike, kanale vadites etj….

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.3.1.

EURONDERTIMI SHPK.

1.Shoqeria EURONDERTIMI SHPK. nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per
eskavatorin me goma , dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi),
certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik , pika 6.

2.Shoqeria EURONDERTIMI SHPK ka paraqitur dokumentacion ligjor per kamionin me
targe AA488SB , per te cilin eshte paraqitur dokument që verteton sigurimin e mjetit
(siguracion I vlefshen), certifikaten e kontrollit teknik ku rezulton se nuk eshte kamion
veteshkarkues mbi 10 ton por kamion rimorkiator . Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Teknik , pika 6.

3.Shoqeria EURONDERTIMI SHPK. nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per
disponimin e nje mjeti Grejder . Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte
te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

4. Shoqeria EURONDERTIMI SHPK. nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per
disponimin e nje mjeti Autobot uji . Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik ,
pika 6.

5.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per disponimin e instumentit
topogjeodezik dhe deflektometrin , per te cilin nuk eshte paraqitur dokument. Kjo mangesi bie
ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine Eni Shpk „ shpk Lushnje
, me adrese : Lagjja Skender Libohova, Rruga Lutfi Bano, vile private. se oferta e paraqitur,
me një vlerë të përgjithshme prej : 15 897 042 ( pesembedhjete milion e teteqind e
nentedhjete e shtate mije e dyzet e dy ) leke pa tvsh., është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit



vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.04.2019

Ankesa: ka ose jo : PO

Kthyer pergjigje me shkresen Nr prot 2697/2 Date 03.04.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


